



Särskilt yttrande

Sammanträde med barn- och utbildningsnämnden 2013-12-04, ärende 2

Ärendenummer Dnr 2013/BUN 0101 84

I onsdags förväntades nämnden ta beslut att gå ifrån det tagna beslutet om att göra Sofieberg till en f-6 skola och skapa en f-3 skola.

Förvaltningen och skolor säger att Trollbäcken har ett högt söktryck på grundskolan och detta måste lösas i den aktuella kommundelen. Dock med ett bättre underlag, analys och genomförandeprocess än vad alliansen nu gjort.

Att ärende återremitterades är positivt och var även vårt yrkande inför nämnden. Vi är mycket skeptiska till förslaget i sin nuvarande form, förslaget innehåller alltför många oklarheter.

Vi Socialdemokrater saknar relevant information i nuvarande tjänsteutlåtande och hade önskat att uppdraget från nämndordföranden den 4 december utökats, till att inte bara gälla att ha ett samråd på skolorna, utan även utveckla tjänsteutlåtandet med nedan punkter som är av yttersta vikt för att ett väl avvägt beslut ska kunna fattas om elevernas framtid i Sofieberg och Trollbäcken;

- En barnkonsekvensanalys för samtliga berörda skolor
- Redovisat söktryck för de aktuella skolorna 5 år tillbaka
- En tydlig beskrivning om framtiden gällande ombyggnation av Sofieberg med tillhörande tidplan
- Var eleverna från Sofieberg ska ta vägen vid en eventuell flytt av elever samt när de ska flytta

Att motivera så här pass stora omorganisationer med stor tyngdpunkt på befolkningsprognoser är högst osäkert. Befolkningsprognoser är en viktig faktor i underlaget för beslut, men måste summeras med ovan komponenter för att ge en korrekt helhetsbild.

Utöver ovan är det högst anmärkningsvärt att det varit en total avsaknad av dialogprocess och att den påstådda samverkansprocessen kring elevers framtid, totalt uteblivit.

Vi Socialdemokrater ställer oss även kritiska på det sätt som nämnden handskats med ärendet i fråga. Att ordföranden ändrar sitt förslag till beslut efter att viktig information framkommer från skolor och oro från föräldrar uppstår, är i sig positivt. Vi beklagar ordförandes uttryckta ovilja att diskutera ärendet och oförmågan till att initiera partiöverskridande överenskommelser i skolfrågor, vilket skulle gynna barn i Tyresö

Utifrån nuvarande tjänsteutlåtande finner vi Socialdemokrater inga bärande skäl mot att Sofieberg fortsättningsvis ska vara en F-6 skola.



För den socialdemokratiska gruppen i Barn- och utbildningsnämnden

Jannice Rockstroh